
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

от « 

П Р И К А З 

4Jty<^Z22{)21 г. № 

г. Владикавказ 

Об утверждении перечней базовых школ, участвующих в реализации 
проекта «Подготовка кадров для системы образования» 

Во исполнение мероприятий проекта «Подготовка кадров для системы 
образования», утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия Алания от 14 декабря 2018 года № 1108 
приказываю: 

1. Утвердить: 
перечень базовых школ для внедрения системы классного вожатства 

(приложение 1); 
перечень базовых школ по апробации программы предпрофильного и 

профильного образования «Педагогические классы» (приложение 2). 
2. Признать утратившим силу п.1 приказа Министерства образования и 

науки Республики Северная Осетия-Алания от 30 сентября 2020 года № 657 
«Об утверждении перечней базовых школ, участвующих в реализации проекта 
«Подготовка кадров для системы образования». 

3. Начальнику отдела общего образования и социальной защиты детства 
Ревазовой А.К. обеспечить реализацию проекта «Подготовка кадров для 
системы образования» в утвержденных базовых школах. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Временно исполняющий 
обязанности Министра 



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от «Р&> а Ж и & г х г ш 1 г. № 

г. Владикавказ 

Об утверждении перечней базовых школ, участвующих в реализации 
проекта «Подготовка кадров для системы образования» 

Во исполнение мероприятий проекта «Подготовка кадров для системы 
образования», утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия Алания от 14 декабря 2018 года № 1108 
приказываю: 

1. Утвердить: 
перечень базовых школ для внедрения системы классного вожатства 

(приложение 1); 
перечень базовых школ по апробации программы предпрофильного и 

профильного образования «Педагогические классы» (приложение 2). 
2. Признать утратившим силу п.1 приказа Министерства образования и 

науки Республики Северная Осетия-Алания от 30 сентября 2020 года № 657 
«Об утверждении перечней базовых школ, участвующих в реализации проекта 
«Подготовка кадров для системы образования». 

3. Начальнику отдела общего образования и социальной защиты детства 
Ревазовой А.К. обеспечить реализацию проекта «Подготовка кадров для 
системы образования» в утвержденных базовых школах. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Временно исполняющий 
обязанности Министра 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Северная 
Осетия - Алания 

от г. № 

Перечень базовых школ для внедрения системы классного вожатства 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия 

№4 имени Героя Советского Союза Кибизова Александра Николаевича; 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №22 имени полного кавалера ордена Славы 

В.М. Коняева; 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 25 им. Героя Советского Союза А.Е. Остаева; 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 26 им. дважды Героя Советского Союза 

Иссы Александровича Плиева; 

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3; 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 14 имени Героя Советского Союза 

Ларионова В.П.; 

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 15 им. Героя Советского Союза 

Мильдзихова Х.З.; 

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 27 им. Ю.С. Кучиева 

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 28 имени Героя Советского Союза 

Гагиева Александра Максимовича; 



10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением английского 

языка имени Героя России Андрея Владимировича Днепровского; 

11. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия «Диалог». 

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 30; 

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №21 им. Героя России Д.В. Семенова; 

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 33 имени Заурбека Калоева; 

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 34 имени Героя Советского Союза Георгия 

Ивановича Хетагурова; 

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 40; 

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №17 имени B.C. Зангиева; 

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 42 имени Героя Советского Союза 

Хаджи- Умара Джиоровича Мамсурова; 

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 46; 

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 им. Д. Доева с. Гизель» муниципального 

образования Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания; 

21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 им. X. Тотрова с. Ногир», муниципального 

образования Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания; 



22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа имени Тамерлана Кимовича Агузарова, 

с.Нижняя Саниба», муниципального образования Пригородный район 

Республики Северная Осетия-Алания; 

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа с. Сунжа» муниципального 

образования - Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания; 

24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Заслуженного учителя РФ 

Александра Алексеевича Агаева с. Камбилеевское» муниципального 

образования - Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания; 

25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза Петра 

Владимировича Масленникова ст. Архонская» муниципального образования 

- Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания; 

26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 ст. Архонская» муниципального 

образования - Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания; 

27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 с.Гизель - Пригородный район Республики 

Северная Осетия - Алания; 

28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 с. Ногир - Пригородный район Республики 

Северная Осетия - Алания; 

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа п. Алханчурт» Муниципального 

образования - Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания; 

30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с.Михайловское - Пригородный район 

Республики Северная Осетия - Алания; 



31. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа с.Сунжа - Пригородный район Республики 

Северная Осетия - Алания; 

32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 с. Чермен - Пригородный район Республики 

Северная Осетия - Алания; 

33. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 с. Чермен - Пригородный район Республики 

Северная Осетия - Алания; 

34. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №5 г. Алагир Республики Северная 

Осетия - Алания; 

35. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Алагир Республики Северная 

Осетия - Алания; 

36. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Алагир Республики Северная 

Осетия - Алания; 

37. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Алагир Республики Северная 

Осетия - Алания; 

38. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа п. В. Фиагдон Алагирского района Республики 

Северная Осетия - Алания; 

39. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с.Црау Алагирского района Республики 

Северная Осетия - Алания; 

40. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с.Дзуарикау Алагирского района Республики 

Северная Осетия - Алания; 



41. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Майрамадаг Алагирского района Республики 

Северная Осетия - Алания; 

42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Беслана» Правобережного района 

Республики Северная Осетия - Алания; 

43. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Беслана» Правобережного района 

Республики Северная Осетия-Алания; 

44. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Беслана Правобережного района 

Республики Северная Осетия - Алания; 

45. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 г. Беслана Правобережного района 

Республики Северная Осетия - Алания; 

46. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7 имени Героя России Юрия Нестеренко» г. 

Беслана Правобережного района Республики Северная Осетия - Алания 

Правобережного района Республики Северная Осетия - Алания; 

47. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда 

Саламгери Кокаева с. Хумалаг» Правобережного района Республики 

Северная Осетия-Алания Правобережного района Республики Северная 

Осетия - Алания; 

48. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени Героя России Заура Джибилова 

г.Беслана» Правобережного района Республики Северная Осетия - Алания; 

49. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Фарн» Правобережного района Республики 

Северная Осетия - Алания; 



50. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа № 8 г. Моздока Республики Северная 

Осетия- Алания; 

51. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Моздока Республики Северная 

Осетия - Алания; 

52. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа № 2 им. А.С. Пушкина г. Моздока Республики 

Северная Осетия - Алания; 

53. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа № 108 им. Ю.В. Андропова г. Моздока 

Республики Северная Осетия - Алания; 

54. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа ст. Луковской им. С.Г. Астанина Моздокского 

района Республики Северная Осетия - Алания; 

55. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа ст. Терской Моздокского района Республики 

Северная Осетия - Алания; 

56. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа № 2 с. Кизляр Моздокского района Республики 

Северная Осетия - Алания; 

57. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.Я. Финько 

станицы Павлодольской Моздокского района Республики Северная 

Осетия- Алания; 

58. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - основная 

общеобразовательная школа № 6 г. Моздока Республики Северная 

Осетия-Алания; 



59. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - основная 

общеобразовательная школа пос. Тельмана Моздокского района Республики 

Северная Осетия- Алания; 

60. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - основная 

общеобразовательная школа с. Раздольного Моздокского района Республики 

Северная Осетия- Алания; 

61. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа-интернат имени З.К. Тигеева г. Моздока 

Республики Северная Осетия-Алания; 

62. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа п. Притеречного Моздокского района 

Республики Северная Осетия-Алания; 

63. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - основная 

общеобразовательная школа ст. Ново-Осетинской Моздокского района 

Республики Северная Осетия-Алания; 

64. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени К.А. Ардашева г. Моздока 

Республики Северная Осетия-Алания; 

65. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 им. А.Н. Кесаева г. Дигоры Дигорского 

района РСО-Алания; 

66. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 с. Дур-Дур Дигорского района Республики 

Северная Осетия - Алания; 

67. Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 им. А.Н. Кибизова г. Дигоры Дигорского 

района РСО-Алания; 

68. Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Карман Дигорского района РСО-Алания 



8 

69. Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа ст. Николаевская им. С.Я. Батышева Дигорского 

района РСО-Алания; 

70. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Ардон Республики Северная 

Осетия- Алания; 

71. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Ардона Ардонского района Республики 

Северная Осетия - Алания; 

72. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Ардона Ардонского района Республики 

Северная Осетия - Алания; 

73. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Ардона Ардонского района Республики 

Северная Осетия - Алания; 

74. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Кадгарон Ардонского района Республики 

Северная Осетия - Алания; 

75. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Кирово Ардонского района Республики 

Северная Осетия - Алания; 

76. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Коста Ардонского района Республики 

Северная Осетия - Алания; 

77. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Красногор Ардонского района Республики 

Северная Осетия - Алания; 

78. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Мичурино Ардонского района Республики 

Северная Осетия - Алания; 



79. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Нарт Ардонского района Республики 

Северная Осетия - Алания; 

80. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Фиагдон Ардонского района Республики 

Северная Осетия - Алания; 

81. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза А.А. 

Бондаря ст. Змейская муниципального образования Кировский район 

Республики Северная Осетия-Алания; 

82. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Х.З. 

Мильдзихова с. Эльхотово муниципального образования Кировский район 

Республики Северная Осетия - Алания; 

83. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Героя Социалистического Труда Е. 

Е. Дзгоева с. Эльхотово муниципального образования Кировский район 

Республики Северная Осетия - Алания; 

84. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 ст. Змейская Кировский район Республики 

Северная Осетия - Алания; 

85. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №3 с. Эльхотово Кировский район Республики 

Северная Осетия - Алания; 

86. Муниципальная казенная общеобразовательная организация средняя 

общеобразовательная школа №1 им. Героя Советского Союза А.А. Макоева 

с.Чикола Ирафского района Республики Северная Осетия-Алания; 

87. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 им. Иса Хуадонти с. Чикола, Ирафского 

района РСО-Алания; 



10 

88. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 им. С.Газдарова с. Чикола Ирафского 

района Республики Северная Осетия - Алания; 

89. Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Советское Ирафского района Республики 

Северная Осетия - Алания; 

80. Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа им. М. X. Караева с.Лескен Ирафского района 

Республики Северная Осетия - Алания; 

91. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа им. С. Киргуева с. Ахсарисар Ирафского района 

Республики Северная Осетия - Алания; 

92. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с.Сурх-Дигора Ирафского района Республики 

Северная Осетия - Алания; 

93. Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с.Новый Урух Ирафского района Республики 

Северная Осетия - Алания. 



/ 

Приложение 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Северная 
Осетия - Алания 

от г. № 

Перечень базовых школ по апробации программы предпрофильного и 
профильного образования «Педагогические классы» 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа имени Тамерлана Кимовича Агузарова 

с. Нижняя Саниба» муниципального образования - Пригородный район 

Республики Северная Осетия-Алания; 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 им. Д. Доева с. Гизель» муниципального 

образования Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания; 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 им. X. Тотрова с. Ногир», муниципального 

образования - Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания; 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 с. Октябрьское» муниципального 

образования Пригородный район РСО-Алания; 

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Петра 

Владимировича Масленникова ст. Архонская» МО-Пригородный район 

Республики Северная Осетия - Алания; 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 ст. Архонская» муниципального 

образования - Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания; 

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия 

№4 имени Героя Советского Союза Кибизова Александра Николаевича; 



8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №22 имени полного кавалера ордена Славы 

В.М. Коняева; 

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 25 им. Героя Советского Союза А.Е. Остаева; 

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3; 

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 30; 

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 28 имени Героя Советского Союза 

Гагиева Александра Максимовича; 

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением английского 

языка имени Героя России Андрея Владимировича Днепровского; 

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 14 имени Героя Советского Союза Ларионова 

В.П.; 

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 15 им. Героя Советского Союза 

Мильдзихова Х.З.; 

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 50 им. С В . Марзоева; 

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 40; 

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная. школа № 42 имени Героя Советского Союза 

Хаджи-Умара Джиоровича Мамсурова; 

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия 

№ 45 им. Ж. Дюмезиля; 



20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - лицей 

г.Владикавказа; 

21. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования 

г.Владикавказ»; 

22. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия «Диалог»; 

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Ардона Ардонского района Республики 

Северная Осетия - Алания; 

24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Ардона Ардонского района Республики 

Северная Осетия - Алания. 

25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа пос. Мизур Алагирского района; 

26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Алагир Республики Северная 

Осетия - Алания; 

27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Беслана Правобережного района 

Республики Северная Осетия - Алания; 

28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7 имени Героя России Юрия Нестеренко» 

г. Беслана Правобережного района Республики Северная Осетия - Алания; 

29. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза А.А. 

Бондаря ст. Змейская муниципального образования Кировский район 

Республики Северная Осетия-Алания; 

30. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №3 имени Героя Советского Союза Х.З. 



Мильдзихова с.Эльхотово муниципального образования Кировский район 

Республики Северная Осетия - Алания; 

31. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа № 2 с. Кизляр Моздокского района Республики 

Северная Осетия - Алания; 

32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа ст. Луковской им. С.Г. Астанина Моздокского 

района Республики Северная Осетия - Алания; 

33. Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 им. А.Н. Кибизова г.Дигоры Дигорского 

района РСО-Алания; 

34. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 им. А.Н. Кесаева г. Дигоры Дигорского 

района РСО-Алания; 

35. Муниципальная казенная общеобразовательная организация средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. Героя Советского союза А.А.Макоева 

с.Чикола Ирафского района РСО-Алания; 

36. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа имени полного Кавалера ордена славы Юрченко 

Иосифа Лукьяновича с.Советское Ирафского района РСО-Алания. 


